РЕШЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

15.06.2023 № 04/^£Г-р
г. Иркутск

О рассмотрении ответа на
парламентский запрос
Законодательного Собрания Иркутской
области первому заместителю
Губернатора Иркутской области -
Председателю Правительства
Иркутской области Зайцеву К.Б. «О
необходимости модернизации системы
среднего профессионального
образования в Иркутской области»

Заслушав и обсудив информацию «О рассмотрении ответа на
парламентский запрос Законодательного Собрания Иркутской области
первому заместителю Губернатора Иркутской области -  Председателю
Правительства Иркутской области Зайцеву К.Б. «О необходимости
модернизации системы среднего профессионального образования в
Иркутской области»», руководствуясь статьей 291 Закона Иркутской
области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законодательном Собрании
Иркутской области», статьей 13 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять указанную информацию к сведению.

2. Продолжить работу по парламентскому запросу Законодательного
Собрания Иркутской области первому заместителю Губернатора
Иркутской области -  Председателю Правительства Иркутской области
Зайцеву К.Б. «О необходимости модернизации системы среднего
профессионального образования в Иркутской области».

2

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области в качестве
промежуточного итога работы над указанным парламентским запросом
обеспечить утверждение правовым актом Губернатора Иркутской области
или Правительства Иркутской области дорожной карты по созданию
концепции модернизации системы среднего профессионального
образования Иркутской области на долгосрочный период (до 2030 года),
реализация которой позволит обеспечить применение принципов
проектного управления в создании Концепции, межведомственный
характер работы над ее созданием, комплексность и всесторонность целей
и задач Концепции, а также координацию и управление мероприятиями
для достижения целевых показателей, на основании проекта дорожной
карты, представленного министерством образования Иркутской области.
Сроки реализации соответствующей дорожной карты должны обеспечить
утверждение Концепции до конца 2023 года.

Председатель комитета И.А. Синцова